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 klix.ba

Tijelo muškarca pronađeno u Savi kod Brčkog, sumnja
se na brutalno ubijenog Zejćirovića
U rijeci Savi na području Brčko distrikta pronađeno je beživotno tijelo muškarca, a pretpostavlja se da je riječ o Edinu
Zejćiroviću iz Čelića koji je brutalno ubijen prije nekoliko dana.

U rijeci Savi na području Brčko distrikta pronađeno je beživotno tijelo muškarca, a pretpostavlja se da je riječ o Edinu
Zejćiroviću iz Čelića koji je brutalno ubijen prije nekoliko dana.

Prema informacijama do kojih je došao portal Klix.ba, beživotno tijelo muškarca čiji se identitet utvrđuje pronađeno je danas
u poslijepodnevnim satima u mjestu Vučilovac koje se nalazi na području Brčko distrikta.

Izvor blizak istrazi za Klix.ba je kazao da se pretpostavlja da je riječ o Edinu Zejćiroviću koji je 17. novembra ove godine
kidnapovan, zatim brutalno pretučen i na kraju bačen u rijeku Savu.

Tri osobe osumnjičene za kidnapovanje, a zatim i svirepo ubistvo Zejćirovića već su uhapšene, a riječ je o 40-godišnjem
S.H., 22-godišnjem S.D. i 26-godišnjem N.H. koji su nastanjeni u Brčkom.

Sud u Brčkom 2h 38m

Zbog svirepog ubistva Edina Zejćirovića iz Čelića osumnjičenima određen pritvor

Njima je već određen jednomjesečni pritvor, a prema zvaničnoj informaciji iz brčanskog tužilaštva, oni su osumnjičeni da su
17. novembra u Brčkom oteli, a potom na svirep način i ubili Edina Zejćirovića iz Čelića.

Istražitelji iz Brčkog trenutno utvrđuju identitet pronađene osobe u rijeci Savi.

klix.ba, 6.12.2019.
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Zbog svirepog ubistva Edina Zejćirovića iz Čelića
osumnjičenima određen pritvor
Nakon svirepog ubistva Edina Zejćirovića iz Čelića Osnovni sud u Brčkom odredio je jednomjesečni pritvor trojici
osumnjičenih kojima se na teret pored ubistva stavlja i krivično djelo otmice.

Nakon svirepog ubistva Edina Zejćirovića iz Čelića Osnovni sud u Brčkom odredio je jednomjesečni pritvor trojici
osumnjičenih kojima se na teret pored ubistva stavlja i krivično djelo otmice.

Pripadnici brčanske i tuzlanske policije uhapsili su 40-godišnjeg S.H., 22-godišnjeg S.D. i 26-godišnjeg N.H. koji su
nastanjeni u Brčkom, zbog sumnje da su 17. novembra u ovom gradu oteli, a potom na svirep način ubili Edina Zejćirovića iz
Čelića.

Nakon saslušanja u Tužilaštvu Brčko distrikta, postupajući tužilac predložio je mjeru jednomjesečnog pritvora koju je danas
nakon ročišta prihvatio Osnovni sud u Brčkom.

Predati tužilaštvu jučer

Uhapšeni osumnjičeni za ubistvo Edina Zejćirovića iz Čelića, za tijelom se traga

"Pritvor osumnjičenima određen je zbog bojazni da će sakriti, uništiti, izmijeniti ili krivotvoriti dokaze ili tragove važne za
krivični postupak, odnosno ometati krivični postupak utjcajem na svjedoke, saučesnike ili prikrivače. Osim toga, pritvor je
opravdan krivičnim djelom za koje se sumnjiče, za koje se može izreći kazna zatvora deset godina ili teža kazna, a koje je
posebno teško s obzirom na način izvršenja ili njegove posljedice", saopćeno je iz Tužilaštva Brčko distrikta.
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Porodica zabrinuta 1.12.2019. u 19:30

Policija u Čeliću već pola mjeseca traga za nestalim Edinom Zejćirovićem

Ukoliko se dokaže njihova krivica, osumnjičenima prijeti kazna zatvora od jedne do deset godina zbog otmice te zbog ubistva
za koju krivični zakon prijeti kaznom od najmanje 10 godina, ili kaznom dugotrajnog zatvora.

Trag Edina Zejćirovića izgubljen je 17. novembra kada je izašao u grad u Čeliću. S obzirom da se nije vratio kući, porodica s
kojom je bio u dobrim odnosima, odmah je alarmirala policijske službenike koji su, nažalost, na kraju došli do saznanja da je
Zejćirović na svirep način ubijen. Motovi otmice i ubistva za sada nisu poznati.
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I dalje na
nezadovoljavajućem nivou

tičko-pravnog sistema Bosne i
Hercegovine, za razliku od drugih
država regiona, za predmet istraži-

vanja u Bosni i Hercegovini bili su

izabrani sudovi i tužilaštva držav-

nog i entitetskog nivoa vlasti, za-

jedno sa Visokim sudskim i tuži-
lačkim vijećem BiH.

Problemi koji su ustanovljeni od-

nose se na neobjavljivanje presuda s

Treće istraživanje koje je UG
„Zašto ne“ provelo za 2018. godi-
nu, u okviru projekta Regionalni
Indeks Otvorenosti, pokazuje da
pravosudne institucije u BiH ima-

ju nizak stepen otvorenosti prema
građanima i zadovoljavaju tek 35%
postavljenih indikatora u istraži-
vanju. Struktura pravosudnog si-
stema u BiH je značajno drugačija
od strukture pravosudnih sistema
u regionu, te poređenja rezultata

institucija u BiH s institucijama

regiona zahtijevaju poseban me-

todološki pristup.

S obzirom na složenost poli-

objašnjenjima (u slučajevima gdje je

to zakonom dozvoljeno). Također,
jedan od problema je neobjavlji-
vanje informacija za koje je odo-
bren zahtjev za pristup informa-
cijama te nepostojanje posebnih
odjela za komunikaciju sa javno-

sti, nepostojanje elektronskih baza
sudskih presuda i drugi. Dodatno,

problematična je i činjenica da ne

postoje odjeli za komunikaciju sa

javnosti, što značajno otežava pri-

stup informacijama, te činjenica da

ne postoje nikakve linije za žalbe

građana kada je u pitanju rad sudo-

va. Kako bi se stanje u ovoj oblasti

popravilo potrebno je uspostavi-

ti elektronske baze sudskih presu-
da, objavljivati presude, zajedno s

objašnjenjima (za slučajeve gdje je

S obzirom na složenost
političko-pravnog
sistema Bosne i
Hercegovine, za
razliku od drugih
država regiona, za
predmet istraživanja
u Bosni i Hercegovini
bili su izabrani sudovi
i tužilaštva državnog
i entitetskog nivoa
vlasti, zajedno sa
Visokim sudskim i
tužilačkim vijećem BiH

*
to dozvoljeno), zatim redovno ažu-
rirati Vodiče o pristupu informa-
cijama, uspostaviti linije za žalbe
građana i si.

Kada je u pitanju princip učin-
kovitosti, pravosudne institucije u
Bosni i Hercegovini imaju veoma
slab učinak od samo 8% ispunje-
nih indikatora. Uočeni problemi
odnose se na manjak informacija
0 disciplinskim mjerama i žalba-

ma podnijetim protiv sudija i tu-

žilaca, zatim neobjavljivanje sta-

tistika o broju slučajeva, trajanju

procesa, broju izrečenih sankcija
1 dr. Dodatni problem predstavlja
i činjenica da se izvještaji o radu
ne šalju nadležnim institucijama
na vrijeme.

U izvještajima o radu pravosud-
nih institucija trebale bi se objav-
ljivati i informacije o disciplinskim
mjerama i žalbama prema sudija-
rna i tužiocima te da se objavljuju
statistike o broju slučajeva, dužini

trajanja procesa i broju donesenih
odluka po okončanju disciplinskih
postupaka.

Jedan od največih problema je i
to što pravosudne institucije nema-
ju planove integriteta, kojima bi se
propisale tačne mjere za sprečava-
nje koruptivnog i neetičnog pona-
šanja. Dakle, neophodno je da pra-
vosudne institucije imaju izrađen i

objavljen plan integriteta, odnosno

dokument kojim se jasno označava
ju mjere za prevenciju i eliminaci
ju različitih for-
mi koruptivnos
i neetičnog po-
našanja unutar

institucije.
Kada je u pi-

tanju transpa-
rentnost, jedan
od uočenih ne-

dostataka je ne-
objavljivanje
Programa tada
pravosudnih in-
stitucija kao ni važećih strategija

prema kojima bh. pravosuđe djeluje.
Ne postoje nikakvi dokumenti ko-

ji ma se osigurava
transparentnost,
niti se objavlju-
ju plate sudija
ili organogrami
ovih institucija.
Sa ciljem osigu-
ranja otvorenosti
i transparentno-

sti,ugorepome-
nutim segmenti-
ma, neophodno
je donošenje i

usva ja ii je odgovarajućih strategi ja.

TUŽILAŠTVA U BiH

Ove godine istraživanjem je
obuhvaćeno ukupno 1 1 tužilašta-
va, i ro: četiri kantonalna tužila-
štava (FBiH), četiri okružna tuži-
laštva (RS), Tužilaštvo Federacije
BiH, Tužilaštvo Brčko Distrikta te

Tužilaštvo Bosne i Hercegovine.
Kada je u pitanju okupan skor, tu-

žilaštva u BiH zadovoljavaju uku-

pno 40% indikatora otvorenosti i

nalaze se na trećem mjestu u regio-
nu, iza Crne Gore (54%) i Kosova
(50%). Ukoliko gledamo prosječan
rezultat u regionu, tužilaštva u BiH
su značajno bolja od regionalnog
prosjeka, koji iznosi 24%. U od-
nosu na istraživanje provedeno u
2017. godini tužilaštva u BiH su

u 20 1 8. godini zabilježila pad ste-

pena otvorenosti za 1%.

SUDOVI U BiH

Istraživanjem je obuhvaćeno uku-
pno 1 8 sudova sa svih nivoa vlasti i

to: četiri osnovna suda u Republici
Srpskoj, dva kantonalna suda u
Federaciji BiH, osam opštinskih
sudova u Federaciji BiH, dva pri-
vredna suda Banjaluka, Okružni sud
iz Doboja, Vrhovni sud Federacije
BiH, kao i Sud Bosne i Hercegovi ne.

Kada su u pitanju ukupni rezul-
tati sudova u BiH, zadovoljeno je
tek 28% indikatora otvorenosti,

Pravosudne institucije u BiH imaju nizak stepen otvorenosti prema

građanima i zadovoljavaju tek 35% postavljenih indikatora u istraživanju
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što je gotovo isti rezultat kao i u
prethodnom provedenom istraži-

vanju (25%). Ovaj rezultat Bosnu
i Hercegovinu stavlja na posljed-
nje mjesto. Najbolja u ovoj oblasti

je Crna Gora, čiji su sudovi zado-
voljili 56% indikatora otvoreno-

sti. Sudovi u BiH su takođe ispod
prosjeka regiona, koji iznosi 37%.

Najbolje rangiran sud obuhva-
ćen istraživanjem je Sud Bosne i
Hercegovine koji zadovoljava 68%
postavljenih indikatora, dok je naj-
lošiji rezultat ostvario Opštinski sud

u Kalesiji sa tek 1 0% zadovoljenih

indikatora.

VISOKO SUDSKO I
TUŽILAČKO VIJEĆE BiH -
SUDSKI INDIKATORI

VSTVBiH zadovoljava 63% sud-
skih indikatora i po tome je na dru-

gom mjestu među institucijama
regiona, iza Crne Gore (79%).
Kada je u pitanju regionalni pro-
sjek, VSTVBiH je značajno bolji
od prosjeka, koji iznosi 56%. Kada

uporedimo rezultat VSTV-a (Sudski
indikatori) sa prošlogodišnjim mo-

nitoringom, dolazimo do podatka

da je VSTV zabilježio neznatno lo-
šiji rezultat, s obzirom da je prošle
godine zadovoljio 65% postavlja-
nih indikatora.

VISOKO SUDSKO I
TUŽILAĆKO VIJEĆE BiH
TUŽILAĆKI INDIKATORI

VSTVBiH zadovoljava 58% tu-

žilačkih indika-
tora i po tome je
na drugom mje-
stu među institu-
cijama regiona,
iza Crne Gore
(64%). Kada je
u pitanju regi-
onalni prosjek,
VSTVBiH je značajno bolji od
prosjeka, koji iznosi 47%. U od-

nosu na prošlu godinu, zabilježen
je pad od nekoliko procenata, s ob-

zirom da je prošle godine ispunje-
no 62% zadatih indikatora.

Po pitanju integriteta, VSTV je
ispunilo 67% indikatora, Nedostaci
su primijećeni u kontekstu da je po-
trebno uspostaviti mehanizme mo-

nitoringa implementacije Etičkog

koda, kao i procedure za slučajeve
kršenja Koda. Plan integriteta, kao
ni prošle godine, nije uspostavljen.

Inače, Sudovi u regionu u pro-
sjeku ispunjavaju 41% kriteriju-
ma otvorenosti, a tužilaštva 31 %,

a kada je u pitanju BiH, izazovi te-

kućih reformi u pravosuđu, kao
i niska ocjena transparentnosti,

ne ukazuju na

to da se predu-
zimaju konkret-

ni napori sa ci-
ljem povećanja
otvorenosti i
transparentno-

sti. Treba napo-
menuti i to da

otvorenost nije samo cilj izvršne
i zakonodavne grane vlasti, već i
potreba pravosuđa, a kako bi se

stekao uvid u načine pomoću ko-
jih se provodi vladavina prava i de-
mokratija. Istraživanje otvoreno-

sti pravosudnih institucija u Bosni
i Hercegovini je, treću godinu za
redom, pokazalo da pravosudne
institucije u BiH moraju raditi
na povećanju svoje otvorenosti.®

Ukoliko gledamo
prosječan rezul-

tat u regionu, tužilaštva

u BiH su značajno bolja
od regionalnog prosjeka,

koji iznosi 24%

.
Treba napomenuti

i to da otvorenost
nije samo cilj izvršne i za-
konodavne grane vlasti,
več i potreba pravosuđa,

a kako bi se stekao uvid
u načine pomoću kojih se
provodi vladavina prava i
demokratija

Jedan od najve-
ćih problema je i

to što pravosudne insti-
tucije nemaju planove
integriteta, kojima biše

propisale tačne mjere za
sprečavanje koruptivnog
i neetičnog ponašanja

O
va

j d
ok

um
en

t s
lu

ži
 s

am
o 

za
 in

te
rn

u 
up

ot
re

bu
. R

ed
is

tri
bu

ci
ja

 i 
ko

pi
ra

nj
e 

be
z 

sa
gl

as
no

st
i v

la
sn

ik
a 

au
to

rs
ki

h 
pr

av
a 

su
 z

ab
ra

nj
en

i!

Start 06.12.2019 
petakDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg:

Stranica: 18

Površina: 1.367 cm2 2 / 4

Start 06.12.2019 
petakDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg: Indeks

Stranica: 18

Površina: 1.367 cm2

8



O
va

j d
ok

um
en

t s
lu

ži
 s

am
o 

za
 in

te
rn

u 
up

ot
re

bu
. R

ed
is

tri
bu

ci
ja

 i 
ko

pi
ra

nj
e 

be
z 

sa
gl

as
no

st
i v

la
sn

ik
a 

au
to

rs
ki

h 
pr

av
a 

su
 z

ab
ra

nj
en

i!

Start 06.12.2019 
petakDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg:

Stranica: 18

Površina: 1.367 cm2 3 / 4

Start 06.12.2019 
petakDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg: Indeks

Stranica: 18

Površina: 1.367 cm2

9



HMH i

O
va

j d
ok

um
en

t s
lu

ži
 s

am
o 

za
 in

te
rn

u 
up

ot
re

bu
. R

ed
is

tri
bu

ci
ja

 i 
ko

pi
ra

nj
e 

be
z 

sa
gl

as
no

st
i v

la
sn

ik
a 

au
to

rs
ki

h 
pr

av
a 

su
 z

ab
ra

nj
en

i!

Start 06.12.2019 
petakDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg:

Stranica: 18

Površina: 1.367 cm2 4 / 4

Start 06.12.2019 
petakDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg: Indeks

Stranica: 18

Površina: 1.367 cm2

10



ISTRAGA Nakon otkrića surovog zločina u Brčkom

unce u Drumu, nranađeno
tiieio milenog zelćirouića

Pritvoreni Suan Halilović, Suvad Djedović i Nihad Hukić, dok se traga za Samidom Sabanovićem

Dvadeset dana nakon
što je prijavljen nestanak,
kako nezvanično saznaje-

mo, pripadnici Policije
Brčko distrikta pronašli

su na lokalitetu Vučilovac
tijelo Edina Zejćirovića
(30) iz Ratkovića.

Na teren su odmah

pozvani ronioci iz brčan-

skog kluba ,,Nemo“, koji

su izvukli tijelo, koje je,

prema nalogu Tužilaštva
Brčko distrikta, preveze-
no na obdukciju.

Šture informacije
- Stav policije i Tu-

žilaštva je da ne izlazimo u
javnost ni sa kakvim infor-
macijama dok se istraga ne
završi - kazao je za „Avaz“
Halid Emkić, šef Opera-

tivno-komunikacijskog
centra Policije Brčko dis-
trikta.

Prethodno je u Osnov-
nom sudu Brčko održano
ročište o prijedlogu Tu-
žilaštva Brčko distrikta,

na kojem je određen jed-
nomjesečni pritvor za tri
osobe koje su uhapšene u
srijedu, a koje su osum-
njičene za otmicu i svirepo
ubistvo Zejćirovića.

- Pritvor osumnjičeni-

ma S. H. (40), S. D. (22) i
N. H. (26), svi sa područja

Distrikta, određen je zbog
bojazni da će sakriti,
uništiti, izmijeniti ili kri-
votvoriti dokaze ili trago-

ve važne za krivični postu-

pak, odnosno da će ometa-
ti krivični postupak ut-

ječući na svjedoke, saučes-
nike ili prikrivače. Osim

toga, pritvor je opravdan
krivičnim djelom za koje

se sumnjiče, za koje se
može izreći kazna zatvora

od deset godina ili teža
kazna, a koje je posebno
teško s obzirom na način
izvršenja ili njegove pos-

ljedice - navodi se u
saopćenju Tužilaštva Brč-
ko distrikta.

Teške povrede
Osumnjičeni za svire-

po ubistvo Edina Zejćiro-
vića su Suan Halilović

(40), Suvad Djedović (22) i
Nihad Hukić (26), dok

brčanska policija inten-

zivno traga za Samidom
Sabanovićem, koji je, na-
vodno, bio u grupi koja je
nanijela smrtonosne po-
vrede Zejćiroviću, a po-
tom ga gurnula u rijeku
Savu.

Zejćirović je posljednji
kontakt s roditeljima imao
17. novembra, od kada mu
se izgubio svaki trag. Sve
do srijede brat Kenan i
njegovi roditelji vjerovali

su da je živ, ali su dobili
obavještenje da je ubijen i
bačen u Savu.

E. SKOKIĆ

Moguć dugotrajni zatvor
- Po pritvaranju os-

umnjičenih, Tužilaštvo,
u saradnji sa policijom,

nastavlja istragu u ovom
predmetu radi dokazi-
vanja krivičnih djela ot-
mice sa propisanom kaz-

nom zatvora od jedne do

deset godina i ubistva,
za koje je zapriječena
kazna zatvora od najma-
nje 10 godina ili kazna
dugotrajnog zatvora -
navodi se u saopćenju
Tužilaštva Brčko dis-
trikta.

Zejćirović: Mučen / svirepo ubijen

Halilović, Djedović i Hukić: Iza rešetaka zbog otmice i ubistva Zejćirovića
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Снимање филма
о пробоју
коридора

1992. године
иде по плану

Келечевић: Жалим
што кључни људи
нису више са нама

БАЊАЛУКА -
Филм о пробоју
коридора 1992. го-

дине кроз Посави-

ну којим је

успостављена веза

између западног ди-
јела Републике Српске

и Србије, чије је снима-

ње почело у Бањалуци,

требало би да од заборава
сачува битку која је предста-

вљала кисеоник за цијели за-

падни дио Српске.

Рекао је то у петак на кон-

ференцији за новинаре ди-
ректор Републичког центра

за истраживање рата, ратних

злочина и тражење несталих

лица Милорад Којић.

Ауторка филма Слађана

Зарић навела је да је ријеч о

документарно-играном фил-

му који представља хроноло-

гију битке "Коридор 92", те да
је филм базиран на свједоче-

њима људи који су били уче-

сници догађаја.
- Трудила сам се да све

правце и догађаје у том пери-

оду, који је трајао више од три

месеца, испратим и што је мо-

гуће верније прикажем и до-
чарам - реклаје Зарићева.

Радња филма почиње од
тренутка када трупе Хрват-

ске војске прелазе Саву.
Генерал Војске Републике

Српске Бошко Келечевић ре-

као је да је коридор обухватао
простор од Српца до Брчког,
укључујући и Брчко. Келече-

вић је изразио жаљење јер у
вријеме када се снима филм
међу живима нису три главна

носиоца битке "Коридор 92",
а то су генерали Момир Та-

лић, Новица Симић и Славко

Лисица. [Срна)
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TADIĆ

Sve teže do konačne
tužilačke odluke

SARAJEVO - Tužilaštvo BiH još ima 500 pre-
dmeta ratnih zločina s poznatim izvršiocima,
500 s nepoznatim počiniocima, kao i 1.500 ta-
kozvanih KTA predmeta koji uključuju ekshu-

macije, izjavila je u petak glavni tužilac
GordanaTadić.

Rekla je da su tužioci spremni da i dalje rade

iako je zbog protoka vremena sve teže doći do

konačne tužilačke odluke.
Tadićeva je podsjetila da je Strategija na ni-

vou BiH za rad na predmetima ratnih zločina,

koja je usvojena 2008, nalagala da u roku od se-

dam godina budu završeni svi najsloženiji pre-

dmeti ratnih zločina, a budući daje ovaj rok

probijen, pripremljena je revidirana strategija,
prema kojoj je novi rok 2023.

Prema revidiranoj strategiji, koju Savjet mi-

nistara još nije usvojio, Tužilaštvo BiH bi treba-
lo da se bavi samo najsloženijim predmetima,

dok bi sve ostale trebalo prenijeti na pravosuđa
entiteta iBrčko distrikta. (BIRN)
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U pritvoru zbog otmice

Osnovni sud u Brčkom na prijedlog
Tužilaštva je odredio jednomjesečni
pritvor trojici osumnjičenih da su 17.

novembra u ovom gradu oteli, a po-
tom na svirep način ubili Edina Zejći-
rovića iz Čelića, saopšteno je iz Tuži-
laštva u Brčkom.

Nezvanično, pritvor je određen Su-
anu H. (40), Suvadu D. (22) i Nihadu
H. (26), svi iz Distrikta, zbog opasno-
sti da će sakriti, uništiti, izmijeniti ili
krivotvoriti dokaze ili tragove važne

za krivični postupak, odnosno ome-
tati krivični postupak uticajem na

svjedoke, saučesnike ili prikrivače. U

Tužilaštvu nam je rečeno da se istra-

ga u ovom predmetu nastavlja radi
dokazivanja krivičnih djela otmice
za koja je propisana kazna zatvora
od jedne do deset godina i ubistva za

koje je predviđena kazna zatvora od
najmanje 10 godina ili kazna dugo-
trajnog zatvora. Tokom jučerašnjeg
dana policija u Brčkom dobila je do-
javu da je viđeno tijelo u rijeci Savi.

Prema posljednjim informacijama
sumnja se da se radi o tijelu Edina
Zejćirovića. D. P.Zejćirović je nestao 17. novembra
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